
Página 15794Número 85	 Miércoles, 15 de abril de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

5978	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las 

pruebas selectivas destinadas a cubrir 17 plazas de la Categoría 

de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Ginecología 

del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de 

consolidación, convocadas por la resolución de 12 de noviembre 

de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

(B.O.R.M. 28/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora 

de la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 17 

plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Ginecología por 

el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 28 de noviembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado el 

plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-150409-5978

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 15795Número 85	 Miércoles, 15 de abril de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

12 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 5 de 

marzo de 2009.

4.º) Una vez concluido el plazo de reclamaciones contra la misma, por 

Resolución de 6 de abril de 2009 de esta Dirección Gerencia, se aprueba la 

relación definitiva de admitidos y excluidos para la participación en las citadas 

pruebas, se determina la composición del Tribunal calificador y se anuncia la 

fecha, hora y lugar de realización del ejercicio. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la base 6.ª 

de la Resolución de 12 de noviembre de 2008, 

Resuelvo:

Primero.- Exponer los listados definitivos de admitidos y excluidos para 

participar en las citadas pruebas selectivas en los tablones de anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el 

registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. 

Pinares, n.º 4 y c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), 
en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.

carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir 

del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia.

Segundo.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Lorenzo Abad Martínez

Suplente: D. Alfredo Escolano Escolano

Vocal Primero:

Titular: D.ª Carlota Abril Alcobas

Suplente: D. Khader Ahmad Abdullah Mahmud

Vocal Segundo:

Titular: D. Juan José Parrilla Paricio

Suplente: D. Antonio Castaño Serrano

Vocal Tercero: 

Titular: D. Diego Rodríguez López 

Suplente: D. Tomás Sánchez-Bolea Pérez

Secretario:

Titular: D.ª Juana Tudela Pallarés

Suplente: D. Remigio Manuel Roces Díaz

Tercero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la realización del 
ejercicio, el día 14 de junio de 2009, a las 10:00 horas en la Facultad de Murcia, Aulario de la 
Merced, sita en C/ Santo Cristo, número 1, primera planta, Murcia.

NPE: A-150409-5978

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 15796Número 85	 Miércoles, 15 de abril de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Cuarto.- Conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, contra la resolución definitiva, 

que no agota la vía administrativa, se podrá formular recurso de alzada ante la 

Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a contar a 

partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 6 de abril de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07 

B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-150409-5978


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	5709	Corrección de errores en la Orden de 6 de marzo de 2009, de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se establece las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas en el marco del Plan Especial de Rehabilitación de Edificios y Viviendas publicado en el BORM n.º 57 de 10 de marzo de 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	5768	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina Física y Rehabilitación del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	5769	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina Física y Rehabilitación del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	5771	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de trabajadores sociales del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	5772	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de terapeutas ocupacionales del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	5773	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista de Medicina Nuclear del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	5774	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Higienista Dental del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 9 de diciembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	5775	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Fisioterapeuta del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	5776	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se rectifica un error advertido en las Resoluciones de 12 de marzo de 2009, por las que se convocan los procedimientos para el encuadramiento inicial en los Niveles I, II y III de la carrera profesional del personal diplomado sanitario.
	5978	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 17 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Ginecología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	5979	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Ginecología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	5701	Resolución de 12 de marzo de 2009, de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura por la que se concede la acreditación de laboratorio de ensayos para el control de calidad en la edificación a Laboratorios del Sureste, S.L., para sus nuevas instalaciones sitas en Polígono Industrial La Estrella, C/ Sol, Nave 16, de Molina de Segura, Murcia, en las áreas de control del hormigón, sus componentes, y de las armaduras de acero (ensayos básicos y complementarios en cementos, áridos, aguas, hormigones, adiciones y aditivos) EHA), de ensayos de laboratorios de geotecnia (ensayos básicos y complementarios en resistencia y deformación de rocas) (GTL), de sondeos, toma de muestras y ensayos “in situ” para reconocimientos geotécnicos (ensayos básicos) (GTC) y de suelos, áridos, mezclas bituminosas y materiales constituyentes en viales (ensayos básicos y complementarios en ligantes bituminosos, áridos, rellenos y capas granulares y materiales compuestos) (VSG), en sustitución de la acreditación en las mismas áreas para sus instalaciones sitas en Polígono Industrial Oeste, parcela 27/3, nave 8, de San Ginés, Murcia, por cambio de ubicación.
	5711	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Lorca para la “Adecuación de Fachada Casa Parroquial y Atrio de la Iglesia Santiago”.
	5713	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Moratalla para el “Plan de Fachadas, Cubiertas y Medianeras 2008”.
	5714	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Mula para la “Adecuación de Fachada, Cubierta y Medianera en C/. Federico Balart n.º 2 y 5 Y C/. San Miguel n.º 1”.
	5717	Adecuación y restauración de fachadas, cubiertas y medianeras en Avda. Generalísimo, n.º 2, C/. San Agustín, n.º 11 y C/. Compañía de Jesús, n.º 1.
	5719	Adecuación de fachadas, cubiertas y medianeras 2008.
	5722	Construcción de glorieta en calles Solidaridad y Virgen de Fátima.
	5723	Adecuación de fachada lateral de la Iglesia de San José.
	5724	Adecuación de fachadas, cubiertas y medianeras 2008.
	5725	Acondicionamiento del espacio público de la Plaza de España y su entorno, Fase I.
	5726	Adecuación y restauración de fachadas, cubiertas y medianeras 2008-2009.
	5721	Estudio Previo de los Mapas Estratégicos de Ruido de las Carreteras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5908	Resolución de 7 de abril de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones de los programas de Escuelas Taller, Casas de Oficios y Talleres de Empleo. 
	5909	Resolución de 7 de abril de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa de Fomento de Empleo denominado “Empleo Público Local e Institucional”.
	5910	Resolución de 7 de abril de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa: “Empresas de Inserción”, correspondientes al ejercicio 2009.
	5911	Resolución de 7 de abril de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa de Fomento de Empleo “Fomento Desarrollo Local”.
	5912	Resolución de 7 de abril de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el Fomento de la integración laboral de las personas discapacitadas.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	5867	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expediente I-33/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	5710	Información pública sobre concesión administrativa en el Puerto Deportivo de Los Alcázares. N.º. Expte. PCJ 221/2008 (PMUR16).
	5712	Notificación de audiencia al interesado.
	5715	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	5716	Notificación de incoación de expedientes sanciónadores en materia de transportes.
	5718	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	5720	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	5936	Corrección de errores del anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “L.A.A.T. de 20 kV suministro redundante del aeropuerto de la Región de Murcia” en los términos municipales de Murcia y  Fuente Álamo y relación de bienes y derechos afectados a efectos del reconocimiento, en concreto, de la utilidad pública.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5264	Demanda 1427/2008.
	Primera Instancia número Uno de Molina de Segura
	5224	Ejecución hipotecaria 575/2008.
	Primera Instancia número Tres de Molina de Segura
	5223	Expediente de dominio. Exceso de cabida 683/2008.
	Primera Instancia número Uno de Mula
	5214	Ejecución hipotecaria 749/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	5258	Autos n.º 591/2008.
	5269	Autos número 21/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	5253	Demanda 1158/2008.
	5261	Demanda 1192/2008.
	5262	Autos: Demanda 1322/2008 A-C.
	5263	Demanda 1322/2008-AC
	5266	Demanda 181/2008.
	5267	Ejecución 52/2008.
	5268	Demanda 1181/2008.
	5270	Demanda 834/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5255	Demanda 302/2009.
	5256	N.º Autos: Demanda 312/2009.
	5257	N.º Autos: Demanda 306/2009.
	5259	Demanda 314/2009.
	5260	Demanda 304/2009.
	5265	Demanda 326/2009.
	5271	Demanda 37/2008.
	5272	Demanda 239/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	5254	Demanda 677/2008.
	De lo Social número Uno de Alicante
	5252	Ejecución n.º 175/2008.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5817	Anuncio de adjudicación provisional.
	5818	Anuncio de adjudicación provisional.
	5824	Anuncio de adjudicación provisional.
	5825	Anuncio de adjudicación provisional.
	5827	Anuncio de adjudicación provisional.
	5829	Anuncio de adjudicación provisional.
	5830	Anuncio de adjudicación provisional.
	5832	Anuncio de adjudicación provisional.
	5833	Anuncio de adjudicación provisional.
	5834	Anuncio de adjudicación provisional.
	Cehegín
	5863	Anuncio de licitación. Expediente 6/2009.
	5870	Anuncio de licitación.
	5871	Anuncio de licitación.
	Cieza
	5229	Aprobado el padrón correspondiente al primer semestre de 2009 de la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos.
	Fuente Álamo de Murcia
	5814	Adjudicación provisional de contrato de obras.
	Lorca
	Limusa Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
	5861	Anuncio de licitación.
	Molina de Segura
	5864	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios
	5865	Adjudicación definitiva de contrato de obras. Expediente 000150/2008-1030-14.
	5868	Anuncio de licitación contrato de suministro.
	5869	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	Murcia
	5176	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 842/2008.
	5177	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 1.172/2008).
	5178	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. Expte. 1.024/2008.
	5179	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. Expte. 1.026/2008.
	5180	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. Expte. 1.025/2008.
	5181	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de suministro. Expte. 1.033/2008.
	5182	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 865/2008.
	5860	Inicio del cobro por la vía de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación de la U.A. IV del P.P. CR-5 de Murcia. (Gestión-Compensación: 636GC00).
	Pliego
	5225	Adjudicación provisional del contrato de obras de Reforma del Edificio Centro Cultural de Pliego.
	Puerto Lumbreras
	5815	Anuncio del concurso de proyectos para definir las obras de soterramiento del tráfico y construcción de un parking subterráneo y una plaza pública  en la avenida Región Murciana de Puerto Lumbreras. 
	San Pedro del Pinatar
	5862	Anuncio de licitación de contrato de servicios.
	Yecla
	5866	Anuncio de licitación del contrato de servicio de “Desarrollo y coordinación de los servicios y actividades del Centro Municipal de Atención a Personas Mayores ‘Las Herratillas’ y del Servicio Específico de Estancias Diurnas para Personas Mayores integrado en dicho Centro” (C.SE. 1/2009).

		2009-04-15T09:55:48+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




